SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 25 MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE Partida 0 25
SERVICIO 02 SERVICIO DE EVALUACION AMBIENTAL Capitulo : 02
PROGRAMA 01 SERVICIO DE EVALUACION AMBIENTAL Programa : 01

En miles de $ 2022

Subt Ttem Asig Denominacion i i PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO  ACUMULADA
2022 (* A AGOSTO
2018 2019 2020 2021 022 (%) \KO 202
INGRESOS 17.165.605 18.274.072 18.347.032 18.046.201 17.248.747 11.393.535
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.981 10
01 Del Sector Privado 9.981
999 Otros 9.981
02 Del Gobierno Central 10
201 Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA 10
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 593.599 377.206 336.422 411.864 264.602 267.556
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 589.442 353.141 334.272 403.501 254.095 264.906
99 Otros 4.157 24.065 2.150 8.363 10.507 2.650
09 APORTE FISCAL 16.547.008 17.770.865 17.852.598 17.437.826 16.816.283 11.125.979
01 Libre 16.547.008 17.770.865 17.852.598 17.437.826 16.816.283 11.125.979
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 15.017 104 2911
03 Vehiculos 14.616 2911
04 Mobiliario y Otros 320
05 Maéquinas y Equipos 58 104
06 Equipos Informaticos 23
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 125.897 155.101 196.511
10 Ingresos por Percibir 125.897 155.101 196.511
15 SALDO INICIAL DE CAJA 167.852
GASTOS 17.455.068 18.599.132 18.338.617 18.126.147 17.248.747 11.186.846

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022
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Denominaciéon

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales

Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Administracion de Procesos de Evaluacion de Impacto
Ambiental

Administracion Sistema SEIA Electronico
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dailos a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

12.343.884
2.433.379
120.100
61.373
58.727
2.003.280
2.003.280
1.132.282

870.998

4.921
4921
364.927
18.666
13.869
6.750
130.520
195.122
184.577
184.577

ANO
2019

12.976.031
2.530.222
88.207

88.207
2.301.239
2.301.239
1.460.348

840.891

19.249
19.249
419.143
21.193
9.189
29.767
143.881
215.113
265.041
265.041

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

. PRESUPUESTO
ANO ANO VIGENTE ANO
2020 2021 2022 (%)
13.533.110 13.179.207 11.629.426
2.047.598 1.708.329 1.672.397
23.760 123.616
23.760 123.616
2.084.215 2.228.385 3.204.373
2.084.215 2.228.385 3.204.373
1.442.443 1.497.609 2.432.710
641.772 730.776 771.663
834 227.735 254.105
834 227.735 254.105
30.159
30.159
430.008 211.628 197.798
6.609
1.052
182.004
240.343 211.628 197.798
219.092 417.088 290.648
219.092 417.088 290.648

25
02
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

7.690.783
1.078.993

1.818.918
1.818.918
1.440.317

378.601
129.581
129.581

177.923

177.923

290.648
290.648



